
 1 

Odůvodn ění účelnosti ve řejné zakázky  podle § 2 vyhl ášky  č. 232/2012 Sb. 
Veřejný zadavatel popíše změny 
a) v popisu potřeb, které mají být 

splněním veřejné zakázky 
naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné 
zakázky 

c) vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb 
zadavatele 

d) v předpokládaném termínu 
splnění veřejné zakázky 

oproti skutečnostem uvedeným 
podle § 1 vyhl. č. 232/2012 Sb. 

 
Oproti skutečnostem uvedeným podle  1 vyhl. č. 232/2012 Sb., 
v platném znění došlo ke změně termínu splnění veřejné 
zakázky: Maximální celková doba realizace díla do 
protokolárního předání a převzetí celého díla je 10 měsíců ode 
dne zahájení realizace 

Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, která zadavatel 
zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, 
prodlení s plněním veřejné 
zakázky, snížené kvality plnění, 
vynaložení dalších finančních 
nákladů. 

Předmětem veřejné zakázky je poskytnutí dodávek  a s tím 
související  práce a  služby systému povodňové služby a 
preventivní  povodňové ochrany na území 9 obcí - Hodonín, 
Veselí nad Moravou, Strážnice, Vnorovy, Petrov, Sudoměřice, 
Rohatec, Lužice, Mikulčice, a to prostřednictvím vypracování 
digitálního povodňového plánu obcí a dále vybudování  
varovného informačního systému a lokálních varovných 
systémů. V případě nerealizace zadávacího řízení nebude 
dosaženo cíle zadavatele. 

Vymezení variant naplnění potřeby 
a zdůvodnění zvolené alternativy 
veřejné zakázky. 
(nepovinný údaj) 

 

Vymezení, do jaké míry ovlivní 
veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle. 
(nepovinný údaj) 

 

Další informace odůvodňující 
účelnost veřejné zakázky. 
(nepovinný údaj) 

 

 



 2 

 
Odůvodn ění přiměřenosti požadavk ů na technické kvalifika ční předpoklady pro pln ění veřejné 

zakázky na dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 
Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 

k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 
Odůvodnění přiměřenosti 
požadavků na seznam 
významných dodávek (Veřejný 
zadavatel povinně vyplní, pokud 
požadovaná finanční hodnota 
všech významných dodávek činí 
v souhrnu minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky) 
 

Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud 
doloží seznam dodávek formou čestného prohlášení, ze 
kterého bude patrné, že za poslední 3 roky provedl a dokončil 
min. 2 zakázky spočívající v dodávce a instalaci  varovného  
vyrozumívacího systému s napojením na JSVV s použitím min. 
100 kusů obousměrných bezdrátových hlásičů a s min. 2 ks  
integrovanými hladinoměry, z nichž každá zakázka musí být v 
minimální hodnotě 3 mil Kč bez DPH a ke každé této dodávce 
doloží kopii osvědčení objednatele nebo smlouvu a doklad o 
uskutečnění plnění. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
techniků či technických útvarů.  
(Veřejný zadavatel povinně vyplní, 
pokud požaduje předložení 
seznamu více než tří techniků nebo 
technických útvarů) 

 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení popisu 
technického vybavení a opatření 
používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení 
nebo vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu. 
  

Zadavatel vzhledem k rozsahu předmětu plnění požaduje 
následující: Dodavatel doloží doklad o schválení bezdrátového 
místního informačního systému Ministerstvem vnitra – 
generálním ředitelstvím Hasičského záchranného sboru České 
republiky, dle podmínek Ministerstva vnitra (č.j. MV -24666-
1/PO-2008) na „Požadavky na koncové prvky připojované do 
jednotného systému varování a vyrozumění“ s uvedením, že 
nabízený systém je digitální a byl schválen pro digitální provoz.  
Doklad bude předložen v prosté kopii. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na provedení kontroly 
výrobní kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení 
kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 
 

 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení vzorků, 
popisů nebo fotografií zboží 
určeného k dodání. 
 

 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení dokladu 
prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného 
příslušným orgánem. 
 

Zadavatel vzhledem k rozsahu předmětu plnění požaduje 
následující: 
Dodavatel předloží popisy  vč. fotografií klíčových 
technologických částí systému určených k dodání. Popisy a 
fotografie klíčových komponent dodávky (viz. Seznam výrobků 
pro doložení katalogových listů – příloha č. 8 zadávací 
dokumentace) dodavatel předloží formou katalogového nebo 
technického listu, ze kterého bude zřejmé, že předmět budoucí 
dodávky splňují funkcionality uvedené v příloze č. 7 zadávací 
dokumentace – Seznam požadavků na funkčnost vzorku a 
odpovídají požadavkům stanoveným v projektové dokumentaci 
a technické specifikaci. Katalogové nebo technické listy je 
možné nahradit také prohlášením výrobce nebo dovozce 
zařízení o shodě výrobku s požadovanými funkcionalitami. 
Součástí (přílohou) takového prohlášení musí být i 
fotodokumentace klíčových technologických částí systému. 
Doklady musí být v českém jazyce nebo slovenském jazyce. 



 3 

Pokud budou v jiném jazyce, musí být opatřeny úředně 
ověřeným překladem do českého jazyka. Doklady budou 
předloženy v prosté kopii. 

 
 
Odůvodn ění přiměřenosti požadavk ů na technické kvalifika ční předpoklady pro pln ění veřejné 

zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 
Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 

k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 
Odůvodnění přiměřenosti 
požadavků na seznam 
významných služeb.(Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požadovaná  
finanční hodnota všech 
významných služeb činí v souhrnu 
minimálně trojnásobek předp. 
hodnoty veřejné zakázky) 

Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud 
doloží seznam služeb formou čestného prohlášení, ze kterého 
bude patrné, že za poslední 3 roky provedl a dokončil min. 2 
zakázky spočívajících ve zpracování dPP (zpracovaných dle 
platné Metodiky pro tvorbu digitálních povodňových plánů 
Ministerstva životního prostředí) z toho : . 
- Dvě služby   – zpracování digitálních  povodňových plánů pro 
obce nebo svazek obcí nebo  mikroregion nebo ORP nebo  
kraje s finančním objemem min. 700 000 Kč bez DPH za každou 
službu zvlášť 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
techniků či technických útvarů. 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení seznamu více 
než tří techniků nebo tech. útvarů) 

Zadavatel vzhledem k rozsahu předmětu plnění požaduje 
následující: 
Dodavatel disponuje osobami, jež budou odpovědné za 
poskytnutí požadovaných služeb a k prokázání splnění tohoto 
technického kvalifikačního předpokladu uvede klíčový personál 
pracovního týmu a osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci 
klíčového personálu. Dodavatel doloží seznam klíčového 
personálu (osob odpovědných za poskytování příslušných 
služeb), jejich profesní životopis, osvědčení o vzdělání a 
odborné kvalifikaci - doklady budou v kopiích.  
Klíčový personál musí splňovat  tyto min. požadavky: 
a) vedoucí projektového týmu musí mít :vysokoškolské vzdělání,  
min. 5 let praxe v předmětném oboru a musel působit min. u 
jedné obdobné zakázky jako je předmět zadávacího  řízení tj. 
zpracování digitálního povodňového plánu pro obce nebo města 
nebo kraje (zpracované dle platné Metodiky pro tvorbu 
digitálních povodňových plánů Ministerstva životního 
prostředí).Dodavatel připojí profesní životopis, který musí být 
zpracován minimálně v níže uvedené struktuře: 
a) jméno a příjmení, trvalé bydliště, 
b) dosažené vzdělaní, 
c) zaměstnavatel ke dni podání nabídky, 
d) členství v profesních organizacích, 
e) další znalosti a schopnosti, 
f) nejdůležitější referenční zakázky, 
g) odborná praxe, 
h) další významné údaje, 
i) vlastnoruční podpis osoby. 
 
b)  člen  projektového týmu musí mít :vysokoškolské vzdělání, 
min. 3 rok praxe v předmětném oboru a musel působit min. u 
jedné obdobné zakázky jako je předmět zadávacího  řízení tj. 
zpracování digitálního povodňového plánu pro obce nebo města 
(zpracované dle platné Metodiky pro tvorbu digitálních 
povodňových plánů Ministerstva životního prostředí).Dodavatel 
připojí profesní životopis, který musí být zpracován minimálně v 
níže uvedené struktuře: 
a) jméno a příjmení, trvalé bydliště, 
b) dosažené vzdělaní, 
c) zaměstnavatel ke dni podání nabídky, 
d) členství v profesních organizacích, 
e) další znalosti a schopnosti, 



 4 

f) nejdůležitější referenční zakázky, 
g) odborná praxe, 
h) další významné údaje, 
i) vlastnoruční podpis osoby. 
 
c)  IT specialista musí mít: vysokoškolské vzdělání, min. 5 
let praxe s programováním, tvorbou databází a navrhováním 
databázových struktur, a musel působit min. u jedné obdobné 
zakázky jako je předmět zadávacího řízení tj. zpracování 
digitálního povodňového plánu pro obce nebo města nebo kraje  
(zpracované dle platné Metodiky pro tvorbu digitálních 
povodňových plánů Ministerstva životního prostředí),Dodavatel 
připojí profesní životopis, který musí být zpracován minimálně v 
níže uvedené struktuře: 
a) jméno a příjmení, trvalé bydliště, 
b) dosažené vzdělaní, 
c) zaměstnavatel ke dni podání nabídky, 
d) členství v profesních organizacích, 
e) další znalosti a schopnosti, 
f) nejdůležitější referenční zakázky, 
g) odborná praxe, 
h) další významné údaje, 
i) vlastnoruční podpis osoby. 

 
POZN.: Výše specifikované požadavky kvalifikační 
dokumentace na členy týmu a jejich odbornost musí vyplývat z 
předložené dokumentace. Zadavatel požaduje, aby se 
dodavatelem uvedení členové týmu podíleli na realizaci 
předmětu zadávacího řízení dle výše specifikovaných pozic. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení popisu 
technického vybavení a opatření 
používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení 
nebo vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu. 

 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na provedení kontroly 
technické kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení 
kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení osvědčení o 
vyšším stupni vzdělání než je 
středoškolské s maturitou, nebo 
osvědčení o odborné kvalifikaci 
delší než tři roky.)  

 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo 
vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení a osob odpovědných za 
poskytování příslušných služeb. 

 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení přehledu 
průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele nebo 

 



 5 

jiných osob podílejících se na 
plnění zakázek podobného 
charakteru a počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo 
osob v obdobném postavení. 
Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení přehledu 
nástrojů či pomůcek, provozních a 
technických zařízení, které bude 
mít dodavatel při plnění veřejné 
zakázky k dispozici. 

 

 
Odůvodn ění vy mezení obchodních podmínek ve řejné zakázky na dodavky a ve řejné zakázky na 

služby podle § 4 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 
 
Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůty 
splatnosti faktur než 30 dnů. 
 

Vzhledem k tomu, že se projekt je finančně podpořen dotačním 
titulem, splatnost daňového dokladu je do 60 dnů ode dne jejího 
prokazatelného doručení objednateli. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující 
dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 
 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky vyšší než je 5 % 
ceny veřejné zakázky. 
 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
záruční lhůtu delší než 24 měsíců. 
 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení dodavatele vyšší než 
0,2 % z předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky za každý den 
prodlení. 
 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení zadavatele s úhradou 
faktur vyšší než 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení. 
 

objednatel zaplatí zhotoviteli úrok z prodlení s úhradou faktury 
předloženou po splnění podmínek stanovených touto smlouvou, 
a to ve výši dle vládního nařízení č. 351/2013 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek dle § 5 odst. 
2 vyhl. č. 232/2012 Sb. Veřejný 
zadavatel odůvodní vymezení 
obchodních podmínek veřejné 
zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby ve vztahu ke 
svým potřebám a k rizikům 
souvisejícím s plněním veřejné 
zakázky 
 

 



 6 

 
Odůvodn ění vymezení technických podmínek ve řejné zakázky podle § 5 vyhl. č. 232/2012 Sb. 

 
Technická podmínka  Odůvodn ění technické podmínky  

Technické podmínky jsou 
souhrnem požadavků zadavatele 
na minimální a další charakteristiky 
a hodnoty technických parametrů, 
provozních a užitných vlastností 
dodávky a služeb. 
Bližší technické podmínky pro 
realizaci díla jsou uvedeny v 
přílohách č. 4 a č. 5 zadávací 
dokumentace. 

. 
 
 
 
 
 

 
 
Odůvodn ění s tanovení základních a díl čích hodnotících kritérií podle § 6 vyhl. č. 232/2012 Sb.  

 
Hodnotící kritérium  Odůvodn ění  

Nejnižší nabídková cena včetně 
DPH 

Pro zadavatele je rozhodující ekonomické hledisko spočívající 
v účelném vynaložení finančních prostředků. Dodavatel musí 
dbát na dodržení popsaných technických parametrů a 
nabídnout řešení v nejvýhodnějších cenových relacích. 

 
 

Odůvodn ění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhl. č. 232/2012 Sb. 
 

Hodnota  Odůvodn ění 
Předpokládaná hodnota veřejné  
zakázky části 1 „VIS“: 21 540 370,- 
Kč bez DPH 
 
Předpokládaná hodnota veřejné 
zakázky části 2 „dPP“: 1 323 500,- 
Kč bez DPH 

Předpokládané hodnoty byly stanovena na základě 
zpracovaného rozpočtu projektanta. 

 
 


		2016-06-23T19:16:17+0200




